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دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
سرانجام به مهم ترین وعده انتخاباتی خود 
جامه عمل پوشاند و اواخر هفته گذشته در 
یک سخنرانی تاریخی برای بیشتر کشورهای 
جهان تعرفه های تجاری سنگین اعمال کرد.

رئیس جمهوری آمریکا برای کالاهای چینی 
تعرفه 34 درصدی، برای محصولات هندی 
تعرفه 26 درصدی و برای اتحادیه اروپا تعرفه 

20 درصدی اعمال کرد.
تنها ساعاتی پس از اعمال تعرفه ها بازارهای 
مالی جهان واکنشی شدید و منفی به این 

اقدام نشان دادند که یکی از مهم ترین 
دلایل آن هراس از افزایش قیمت تمام  شده 
محصولات تولیدی داخلی آمریکا به دلیل 
افزایش تعرفه واردات مواد اولیه بود، به 
طوری که بورس Nasdaq بالغ بر 3.31 
درصد )تا ساعت 17 دیروز( افت کرد. شاخص 
بورس اس اندپی 500 با کاهش بیش از 3 
درصدی مواجه شد. شاخص داوجونز 2.74 
درصد افت کرد و شاخص نیکی ژاپن 2.75 
درصد کاهش یافت. یورو استوکس 600 نیز 
2.27 درصد افت کرد و شاخص هنگ سنگ 
کشور هنگ کنگ با 1.52 درصد افت مواجه 
شد. از سویی در بازار رمزارزها نیز شاهد 
واکنش بسیار منفی به این اقدام بودیم 
به طوری که بیت کوین تنها ساعاتی پس از 
سخنرانی ترامپ از 85400 دلار به 81 هزار 
دلار سقوط کرد، اگرچه در ادامه تا 83 هزار 

دلار نیز افزایش یافت.

همچنین در آسیا اکثر بورس ها با افت مواجه 
شدند که از زمان شیوع کرونا در جهان یعنی 

از سال 2020 بی سابقه بوده است.
در وال استریت نیز اس اندپی 500 حدود 2.4 
میلیارد دلار ارزش خود را در روز پنجشنبه از 
دست داد که از سال 2020 بی سابقه بوده 

است.
به طور کلی تمامی بازارهای مالی دچار نوسان 
شدید شدند؛ نفت خام، طلا و صنایع فناوری 
و نوآوری و همچنین نرخ برابری دلار آمریکا 
در برابر ارزهای دیگر همگی با افت مواجه 

شدند.
حتی برخی از بازارهای بورس دنیا به دلیل 
اعمال تعرفه های ترامپ که عنوان »روز 
آزادی« را بر آن گذاشته بود، دامنه فروش 

خود را محدود کردند.
برخی کشورها از آمادگی خود برای مذاکره 
با آمریکا برای کاهش تعرفه ها خبر داده اند 

و ژاپن از عنوان بحران ملی در این کشور 
پس از اعمال تعرفه ها استفاده کرد، 
چراکه شرکت های ژاپنی از بزرگ ترین 
سرمایه گذاران در آمریکا بویژه در صنعت 
خودرو به شمار می روند، اما چینی ها در 
واکنش به این اقدام از اقدام متقابل برای 
وضع تعرفه بر کالاهای آمریکایی خبر داده اند. 
ترامپ دلیل اصلی این اقدام را حمایت از 
تولید داخلی، کاهش کسری تجاری و در 
نهایت افزایش قدرت چانه زنی آمریکا در 
مذاکرات عنوان کرده است و می گوید که 
کشورهای دیگر از سیاست های اقتصادی 
ناعادلانه ای در کنترل تصنعی ارز و همچنین 
یارانه های دولتی استفاده کرده اند و این 
اقدام در نهایت موجب تقویت اقتصاد آمریکا 
و حمایت از کارگران حوزه صنعت خواهد 

شد.
اما برخی کارشناسان معتقدند که این اقدام 

با موافقت خانواده، اهدای اعضای بدن گردشگر جوان کیش، فرصت زندگی 
برای بیماران نیازمند پیوند عضو فراهم کرد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، ریحانه 
مهد آرا نام گردشگر جوان و راکب موتور شارژی است که 11 فروردین ماه بر 
اثر سانحه سقوط و برخورد با صخره ها با وضعیت آسیب دیدگی شدید سر و 

جمجمه به بیمارستان کیش منتقل شد. 
به گفته سرپرست بیمارستان کیش، با وجود اینکه مصدوم در لحظات اولیه 
نیز نبض نداشته و دچار مرگ مغزی شده بود بازهم تیم اورژانس و اتاق عمل 
بیمارستان کیش همه تلاش خود را برای حفظ جان این جوان به کار بستند. 
دکتر جاودان سیرت افزود: »با وجود همه تلاش های انجام شده به دلیل 

شدت جراحات وارده به سر، مصدوم دچار مرگ مغزی شد.« 
درپی این حادثه ناگوار، خانواده ریحانه مهدآرا باوجود شرایط سخت و 
دشواری که به دلیل ازدست دادن تنها فرزندشان با آن مواجه بودند برای 
زندگی بخشیدن به انسان های دیگر، موافقت خود را برای پیوند اعضا اعلام 

کردند و ریحانه 28 ساله ناجی چند انسان دیگر شد. 
با هماهنگی های انجام شده توسط بیمارستان کیش و حضور پزشک اهدای 
عضو از مرکز اهدای عضو شیراز، کبد و کلیه های ریحانه، برای اهدا به بیماران 
نیازمند پیوند اعضا به شیراز منتقل شد تا نام ریحانه مهدآرا به عنوان جان 

آفرین، ماندگار شود.

در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی و توسعه پایدار، شرکت هواپیمایی 
ماهان در تعامل با سازمان منطقه آزاد کیش، پروژه احداث بزرگ ترین ژئوپارک 

طبیعی جنوب کشور را در جزیره هندورابی اجرا می کند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، این 
ژئوپارک که 538 هکتار وسعت دارد، با هدف توسعه طبیعت گردی و گردشگری 
جزیره هندورابی مبتنی بر رعایت ضوابط و الزامات محیط زیستی این جزیره 
اجرا می شود. این پروژه بخشی از سیاست های مسئولیت اجتماعی ماهان 
است که در هماهنگی با سازمان منطقه آزاد کیش برای حفظ محیط زیست و 

تقویت گردشگری طبیعت محور اجرا می شود.
هدف اصلی، ایجاد زیرساخت های گردشگری پایدار در هندورابی است، به 
نحوی که ضمن جذب گردشگران داخلی و خارجی، اصول زیست محیطی 
نیز رعایت شود. مراسم امضای تفاهم نامه این پروژه با حضور محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس جمهور، مدیران منطقه آزاد کیش و شرکت هواپیمایی ماهان 
برگزار شد. این طرح می تواند به توسعه اقتصادی منطقه، ایجاد فرصت های 
شغلی و معرفی هندورابی به عنوان مقصدی جدید برای اکوتوریسم کمک کند. 
ژئوپارک هندورابی با تمرکز بر حفظ تنوع زیستی و پدیده های زمین شناختی، 
فرصتی برای مطالعات علمی، گردشگری پایدار و افزایش آگاهی عمومی در 
زمینه حفاظت از طبیعت خواهد بود. این پروژه همچنین می تواند به عنوان 

مدلی برای توسعه مسئولانه در سایر مناطق کشور مورد توجه قرار گیرد.

محمد رضا عارف در بدو ورود به جزیره کیش، به همراه محمد کبیری 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با حضور در مسجد امام حسن 
مجتبی)ع( به شهدای گمنام 8 سال دفاع مقدس و حجت الاسلام 

والمسلمین سیدین شهید سلامت ادای احترام کردند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، 
معاون اول رئیس جمهوری روز چهارشنبه 6 فروردین با حضور در گلزار 
شهدای گمنام جزیره کیش با قرائت فاتحه و اهدای شاخه های گل با 

آرمان های انقلاب و شهدا تجدید بیعت کرد. 
در این مراسم که رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی، محمد کبیری مدیرعامل منطقه آزاد کیش، 
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا بی نیاز امام جمعه کیش و برخی 
معاونان و مدیران این سازمان حضور داشتند؛ مزار شهدا با گلاب عطر 

افشانی شد. 
گفتنی است پنج شهید گمنام هشت سال دفاع مقدس که در مسجد 
امام حسن مجتبی)ع( جزیره کیش آرمیده اند؛ در عملیات های خیبر، 

بدر، کربلای 5 و والفجر 8 به درجه رفیع شهادت نائل شدند. 
 شهید سلامت حجت الاسلام سیدین یکی از چهره های فعال در 
مبارزه با کرونا در جزیره بود که جان خود را در مسیر ارتقای سلامتِ 

کیشوندان، فدا کرد.

یک ایستگاه متخلف اجاره دوچرخه در کیش که بر خلاف کاربری مجوز 
اقتصادی خود اقدام به اجاره موتور شارژی و اجاره خودرو به افراد فاقد گواهینامه 
می کرد؛ پلمب شد. به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کیش، به 
منظور بهبود فضای ترافیکی و نظام مند ساختن تردد موتورها در سطح جزیره 
کیش، طرح ساماندهی موتورهای شارژی در جزیره کیش آغاز شد و در اولین 
گام با توجه به الزام بهره برداران ایستگاه های کرایه دوچرخه نسبت به رعایت 
مفاد قرارداد و عدم فعالیت برخلاف کاربری تعیین شده یک ایستگاه متخلف 
دوچرخه پلمب شد. مهدی توانگر، رئیس پلیس راهور جزیره کیش گفت: 
»این ایستگاه متخلف به افراد کم سن و سال و فاقد گواهینامه موتور شارژی 
اجاره می داد از این رو به علت عدم رعایت موارد ایمنی پلمب شد.« وی با اشاره 
به ماده 199 آیین نامه راهنمایی و رانندگی که اذعان دارد»هیچ کس حق ندارد 
به شخصی که گواهینامه رانندگی ندارد؛ اجازه رانندگی با وسیله  نقلیه خود را 
بدهد و با متخلف برابر مقررات کیفری رفتار خواهد شد« از تمامی ایستگاه های 
اجاره دوچرخه خواست نسبت به جمع آوری موتورهای شارژی خود اقدام کنند. 
توانگر تأکید کرد: »همچنین بر اساس ماده 723 قانون مجازات اسلامی با هر 
فردی که بدون گواهینامه رسمی اقدام به رانندگی و یا تصدی وسایل موتوری که 
مستلزم داشتن گواهینامه مخصوص است؛ بنماید و  همچنین هر کس که به 
موجب حکم دادگاه از رانندگی وسایل نقلیه موتوری ممنوع باشد؛ به رانندگی 

وسایل مزبور مبادرت ورزد؛ برخورد قانونی خواهد شد.«

 نام ریحانه
با جان آفرینی ماندگار شد

مشارکت »ماهان« در اجرای بزرگ ترین 
ژئوپارک طبیعی جنوب کشور 

 ادای احترام معاون اول رئیس جمهوری
به شهدای گمنام و شهید سلامت در جزیره کیش

 شروع گام اول ساماندهی موتورهای شارژی
با برخورد و پلمب مراکز متخلف 

آغاز جنگ تجاری ترامپ با ریزش شدید بازارهای جهانی همراه شد

زلزله در بازارها

ترامپ در نهایت منجر به کاهش صادرات 
آمریکا و بیشتر شدن بی ثباتی اقتصادی 
خواهد شد و کالاهای وارداتی بویژه خودرو، 
مواد غذایی و همچنین لوازم برقی دچار 
افزایش قیمت محسوس خواهند شد که در 
نهایت دود آن به چشم مردم آمریکا خواهد 
رفت و موجب افزایش نارضایتی عمومی 

خواهد شد و از سویی با اعمال تعرفه های 
متقابل ممکن است صادرات آمریکا را نیز با 

مشکل مواجه کند.
اما رئیس جمهوری آمریکا و دولت وی 
معتقدند که واکنش منفی بازارهای مالی 
موقتی است و از سویی می گویند که 
تعرفه های واردات کالاهای آمریکایی به 

دیگر کشورهای هدف سال های سال است 
که بسیار سنگین تر از تعرفه های کنونی 
اعمال شده بوده است و در حقیقت این 
تعرفه بر واردات کالاها را دوطرفه می دانند که 
کشورهای دوست آمریکا سال های سال به 
این مورد عادت کرده بودند و حتی حاضر به 

کاهش تعرفه های خود نبوده اند.

بازارهای مالی

مجتبی آزادیان
خبرنگار
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